Gray et domino Tbome, cuibbet, viginti nobiba ami, et dicto domino Tbome

vnam buppeUaudam meam de scarleta, foderatam minutis variis ; et pro expensis

dictoram executorum meorum, tarn in funeracione mea quam pro debitis meis

recuperandis, et aliis in quibus eos oportet facere magnos sumptus et expensas,

do et lego quadraginta nobiba auri. Et ad boc quod dictum testamentum meum
in robore et firmitate pervaleat, suppbco notario infranominato vt testamentum

meum redigat, aut redcluci faciat sub forma debita ; necnon venerabib et cncurn-

specto viro, domino capicerio Caynonensi, sigdlum auctenticum curie sue

spnitualis eidem apponat, et apponi faciat, ad maiorem roboris firmitatem : Acta

fuerunt bee in villa Caynonensi, in domo dicti magistri Eoberti Maupoint, notarii

cbcti capicerii Caynonensis, septima die mensis Septembris, anno Domini inide-

simo quacbingentesimo vicesimo, circa boram terciam post meridiem, in presencia

discreti viri Taxini Mauman, presbiteri, Jobannis de Maxueil, Tbome du Braeil,

Frabui du Brueil, vnacum pluribus albs testibus ad premissa vocatis et rogatis

speciabter : Quibus sic actis per dictura testatorem in presencia mei Roberti

notarb infranominati testiumque suprascriptorum, predict! duo executores tunc

presentes presentia, magister Jobannes Gray et dominus Tbomas Wytb, pecierunt

a dicto domino testante, vbi erat dictum auram quod in suo legauerat testa-

mento ? Quiquidem testator viue vocis oraculo respondit se babere apud Cay-

nonem, in diuersis monetis auri quasi sommam centum quadraginta et cluodecim

nobibmn ; et Andegauis eciam in diuersis monetis auri ad valorem quasi vel circa

ducentorum et decern scutorum auri monete Francie, quas sommas voluit secun-

dum quod prius in suo testamento disposuerat exponi, et residuum pro anima

eiusdem in missis celebrandis dari, erogari et distribui : Datum die et anno

quibus supra.
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Nos vero officialis vicarius seu vicesgerens prefati domini capicerii Cay-

nonensis Turonensis diocesis, visa et matura deliberaeione considerata relacione

nostri predicti, testamentum seu vltimam voluntatem prelibati militis approba-

uius, ratifficanius, ac eidem fidem plenariam adhibere volumus et iubemus. Et

quia idem notarius in manu ita est lesus et impeditus quod signum suum

manuale rninune scribere deposset aut valeat, ad requestam dicti nostri notarii

in judicio nos requirentis, Nicolaum Eichier presbiterum curie nostre notarium

comnrissinius et tenore presencium comrnittimus vt dictum testamentum seu

vltimam voluntatem prefati militis in et loco dicti magistri Roberti notarii

nostri signet, et signum suum manuaele ad maiorem roboris confirmacionem que

in nostro notariatus officio vtitur et vti consuetur apponat. Datum et actum ir

auditorio nostro in quo ad jura reddenda bora consueta sedere consueuimus, sub

sigillo curie nostre predicte, die vicesima tercia mensis Aprilis, anno Domini

millesimo quadringentesinio vicesimo primo.

N. Eichee.

Chaetee of Confiemation by King James i., dated 4th May 1426, confirm-

ing a Charter by Muedoch Duke of Albany, Governor of Scotland, to

Heebeet Maxwel of Carlauerok, of the lands of Garnsalach and Durs-

qwhen, dated 28th October 1420.

29. Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei

nostri, quondam Murdaci Ducis Albanie, Comitis de Fyfe et de Menteth, tunc

gubernatoris regni nostri, factam et concessam Herberto Maxwel de Carlauerok,

militi, de omnibus et singulis terris de Garnsalach et de Dursqwen, ac molen-

dino eiusdem cum pertinenciis, jacentibus in baronia de Dalswyntoun infra

vicecomitatum de Dmmfres, de mandato nostro visam, lectam, inspectam, et

diKgenter examinatam, non rasam, non abohtam, non cancellatam, nee in ahqua

sui parte viciatam, sed omni prorsus vicio et suspicione carentem, intellexisse

ad plenum sub hac forma : Mordacus Dux Albanie, Comes de Fyff et de Men-

teth, ac gubernator regni Scocie, omnibus probis hominibus regni predicti,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideb nostro Herberto de Maxwel de Carlauerok,

nn-mes et singulas terras de Garnsalach et de Tusquen, cum molendmo
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eiusdeni, cum pertinenciis, jacentes in baronia de Dalswyntoun infra vicecomi-

tatum de Drumfres ; que quideni terre cum pertinenciis fuerunt Marie Stuart

de Dalswyntoun hereditarie, et quas eadem Maria, non vi aut metu ducta, nee

errore lapsa, sed mera et spontanea voluntate sua, ac pura viduitate, in manus

nostras, per suas literas patentes et procuratores, per fustem et baculum, sursum

reddidit pureque simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum que in dictis

terris cum pertinenciis habuerit, uel habere poterat, pro se et beredibus suis,

onrnino quietum clamauit imperpetuum : Tenendas et babendas totas et in-

tegras terras cum pertineneiis, prefato Herberto de Maxwel et beredibus suis,

de domino nostro Kege et beredibus suis, in feodo et bereditate imper-

petuum ;
per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, vna cum molendino

predicto, ac cum omnibus aliis et singulis bbertatibus, commoditatibus et

asiamentis, ac iustis pertinenciis quibuscunque ad predictas terras et molendi-

num cum pertinentiis spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet

in futurum, adeo bbere et quiete, plenarie, integre et bonorifice, bene et in pace,

in omnibus et per omnia, sicut predicta Maria Stewart aut predecessores sui

predictas terras et molendinum cum pertinenciis, ante dictam resignationem

nobis inde factam, hberius de domino nostro rege aut predecessoribus suis tenuit

uel possedit, tenuerunt aut possederunt : Faciendo annuatim dictus Herbertus

et beredes sui domino nostro Regi et beredibus suis, de predictis terris et molen-

dino cum pertinenciis seruicia debita et consueta : In cuius rei testimonium

presenti carte nostre magnum sigillum officii nostri apponi precepimus : Testi-

bus, reuerendo in Cbristo patre, Willelmo Episcopo Dunblanensi, Alexandra

Stuart de Leuenax, filio nostro, Roberto Stwart de Lome, Willelmo Lyndesay

de Rossy, Jobanne Forstare de Corstorfyn, custode magni sigiUi nostri, Roberto

de Conyngbam de Kybnaurys, et Alano de Ottyrburne, secretario nostro ; apud

Edynburgh, vicesimo octauo die mensis Octobris, anno Domini millesimo qua-

drino-entesimo vicesinio, et gubernacionis nostre primo. Quamquidem cartam,

donacionem et concessionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et

articubs, condicionibus et modis, ac cbcumstanciis suis quibuscunque, forma

pariter et effectu, in omnibus et per omnia approbamus, ratincamus, et pro nobis

et beredibus nostris imperpetuum confirmamus ; saluo seruicio nostro : In cuius

rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigiUum nostrum

apponi precepimus : Testibus, venerabili viro, magistro Jobanne Camron, pre-

posito ecclesie collegiate de Lincloudan, custode priuati sigiUi nostri, Jobanne
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Forstare de Corstorfyn, camerario, Eoberto de Lawedre de Basse, iusticiario,

et Waltero de Ogilvy de Lintrethyn, thesaurario regni nostri, militibus, et

magistro Edwardo Lawedre, arcbidiacono Laudonie in ecclesia Sanctiandree,

apud Edynburgh, quarto die mensis Maii, anno grade millesimo quachingen-

tesimo vicesimo sexto, et regni nostri vicesimo primo.

Charter of Confirmation, dated 4th February 1424, by King James i.,

confirming a Charter by Thomas of Suniniyrude of Camwithe, to Eobeet

of Maxuel, son and heir of Herbert of Maxwell, knight, and Jonet,

daughter of Sir John Forestar of Corstorfyn, of the lands of Libertoun.

dated 13th January 1424.

30. Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos quandam cartani ddecti nostri Thome

de Sunrnryrude de Camwithe, factam et concessam ddecto nostro Eoberto de

Maxuel, filio et heredi Herberti de Maxuel, mi litis, et Jonete filie Johannis Fo-

restare de Corstorfyn, mi litis, de onmibus et singulis terris suis de Liberton cum

pertinentiis, vna cum tenandis et tenandiis ac seruicio Hbere tenendum, iacenti-

bus in baronia de Camwithe infra vicecornitatum de Lanark, de mandato nostro

visam, lectam, inspectam, et diligenter examinatam, non rasam, non abohtam, non

cancellatam,nec in aliqua sui parte suspectam, intellexisse ad plenum in hec uerba

:

Omnibus banc cartani visuris vel audituris, Thomas de Summyruile, do-

minus de Camwithe, salutem in Domino sempiternam : Sciatis me dedisse, con-

cessisse, et hac presenti carta mea confirmasse ddecto consanguineo meo Eoberto

de Maxuel, filio et heredi domini Herberti de Maxwel, mihtis, donrini de Car-

lauerok, et Jonete, fibe domini Jokannis Forestare domini de Corstorfyn, omnes

et singulas terras meas de Libertoun cum pertinenciis, vnacum tenandis et

tenandiis ac seruicio kbere tenendum, iacentes in baronia de Camwytke infra

vicecornitatum de Lanark ;
que quidem terre cum pertinenciis fuerunt cbcti

domini Herberti, et quas idem dominus Herbertus, non vi aut metu ductus, nee

errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, micki in presencia plurium

per fustim et baculum sursum reddidit, pureque simphciter resignauit, ac totuni

jus et clameum que idem dominus Herbertus in eisdem terris habuit uel habere

potuit quoquomodo in futurum : Tenendas et habendas predictas terras de
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Libertoun cum pertinenciis, ac tenendos et tenendias et seruichmi libere tenen-

dum, predictis Eoberto et Jonete et eoruni diucius viuenti, ac heredibus suis

masculis inter ipsos legittime procreandis
;
quibus forsan deficientibus, predicto

domino Herberto et heredibus suis mascuhs de corpore suo legittime procreatis

seu procreandis ; illis omnibus deficientibus forte Amero de Maxuel, fratri dicti

domini Herberti, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis